



WYCIECZKA KLAS PIĄTYCH DO HUTY SZKŁA

27 września 2022 r.

Dnia 27 września 2022 roku klasy piąte uczestniczyły w wycieczce, której główną atrakcją była wizyta w Hucie Szkła Kryształowego „JULIA” w Piechowicach koło Szklarskiej Poręby. Celem tego wyjazdu było zaznajomienie dzieci ze sztuką tradycyjnego rzemiosła, która – choć niezmienna od 150 lat – to doskonale spełnia standardy funkcjonalności współczesnego świata.

Huta „JULIA” to niewielki zakład produkujący wyroby ze szkła kryształowego. Uczniowie zwiedzając halę produkcyjną mieli okazję poznać cały proces powstawania kryształowych naczyń: od projektu na papierze, poprzez dmuchanie szkła, zdobienie i finalne pakowanie gotowego produktu. Wszystkie te etapy są wykonywane ręcznie przez doświadczonych pracowników, a bezpośrednie ich obserwowanie można porównać do spektaklu na żywo. Dzieci były zafascynowane różnymi kolorami kryształowych wyrobów oraz ich precyzyjnym grawerunkiem. Finalne produkty, jakie można było podziwiać, wzbudzały podziw i zachwyt – zwłaszcza szklane zwierzątka.

Kolejnym etapem wizyty w Hucie Szkła „JULIA” były **warsztaty grawerowania na szkle**. Uczniowie z ochotą zabrali się do pracy. Każdy otrzymał szklankę i miał do wyboru liczne wzory, które po odwzorowaniu grawerował na szkle. Swoje prace uczniowie zabrali do domu, tak jak otrzymane po warsztatach prezenty w postaci wisiorków z różnobarwnego szkła. To niepowtarzalna pamiątka z Karkonoszy!

W programie wyjazdu była jeszcze wizyta w Parku Linowym „Trollandia” w Szklarskiej Porębie, jednak padający nieustannie deszcz pokrzyżował nasze plany. Zamieniliśmy więc *SPACER PO LINIE* na *FOTEL W KINIE* ;) Pojechaliśmy w tym celu do Jeleniej Góry, gdzie uczniowie obejrzeli premierę filmu pt. „Tedi i szmaragdowa tablica”.

Mimo kapryśnej pogody wycieczka była bardzo udana. Dzieci otrzymały porcję solidnego rzemiosła oraz okazję do uwolnienia w sobie artystycznej duszy i stworzenia wyjątkowego gadżetu przy użyciu tradycyjnych technik zdobienia szkła.

Wychowawczynie klas piątych: R. Brodowska, A. Filip, A. Murzyn















